ANEKS C


Tabela me të dhëna për zhvillimin e testimeve të gjuhës angleze SAT, ACT dhe TOEFL
	Lloji i Testimit
	Adresat për regjistrim për testim
	Rezultati minimal për pranim (matematikë)
	Rezultati minimal për pranim (të lexuar)
	Rezultati minimal për pranim (të lexuar)

	Scholastic Aptitude Test (SAT)
	www.collegeboard.com
	560
	450
	

	American College Testing (ACT)
	www.act.org
	25
	18
	

	Test of English as a Foreign Language (TOEFL IBT*)
	www.toefl.org
	
	
	80 pikë TOEFL IBT


Shënim: Rekomandohet që çdo kandidat të dorëzojë pranë Qendrës së Personel Rekrutimit dëshminë/certifikatën përkatëse për testimin e zhvilluar.

*TOEFL IBT - Test of English as a Foreign Language Internet Based Test
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